SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Edital Complementar 01/2020 à CHAMADA PÚBLICA PRAE/UFG Nº 01/2019.

A  Universidade  Federal  De  Goiás,  por  intermédio  da  Pró-Reitoria  de  Assuntos
Estudantis-PRAE, torna público o presente edital complementar, à chamada pública PRAE/UFG no

01/2019, de 26 de dezembro de 2019,  referente ao exercício de atividade comercial na feira
agroecológica dxs estudantes UFG e permissão de uso não oneroso de espaço nas instalações da
UFG, publicado no portal da PRAE, nos termos que seguem.

ONDE SE LÊ:

5. DO PROCESSO DE SELEÇÃO E CRONOGRAMA
(…)

Período

FASE 1  06/01/2020  Divulgação do presente Chamada pública

FASE 2 06/01/2020 a 13/02/2020 Habilitação do(a) expositor(a)

FASE 3 14/02/2020 a 20/02/2020 Análise das Propostas

FASE 4 21/02/2020 Publicação do resultado preliminar

FASE 5 21/02/2020 a 25/02/2020 Período para recurso

FASE 6 26/02/2020 a 28/02/2020 Análise de recursos

FASE 7 02/03/2020 Resultado dos recursos e publicação do resultado
final

FASE 8 02/03/2020 a 06/03/2020 Preenchimento das vagas efetivas e vagas de
cadastro para a lista de espera

11/03/2020 Reunião da PRAE com os(as) expositores (as).

LEIA-SE:

5. DO PROCESSO DE SELEÇÃO E CRONOGRAMA
(…)

Período

FASE 1  06/01/2020  Divulgação do presente Chamada pública

FASE 2 06/01/2020 a 19/03/2020 Habilitação do(a) expositor(a)

FASE 3 20/03/2020 a 26/03/2020 Análise das Propostas

FASE 4 27/03/2020 Publicação do resultado preliminar

FASE 5 28/03/2020 a 31/03/2020 Período para recurso

FASE 6 01/04/2020 e 02/04/2020 Análise de recursos

FASE 7 03/04/2020 Resultado dos recursos e publicação do resultado
final

FASE 8 04/04/2020 a 06/04/2020 Preenchimento das vagas efetivas e vagas de
cadastro para a lista de espera

08/04/2020 Reunião da PRAE com os(as) expositores (as).

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

(…)

ONDE SE LÊ:

6. DA SELEÇÃO DAS PROPOSTAS
(...)
6.2  Para  a  avaliação  das  propostas,  a  PRAE  instituirá  uma  Comissão  de  Avaliação,
composta por um representante da PRAE, um representante estudantil e um representante da
PROEC;
(...)

LEIA-SE:

6. DA SELEÇÃO DAS PROPOSTAS
(...)
6.2  Para  a  avaliação  das  propostas,  a  PRAE  instituirá  uma  Comissão  de  Avaliação,
composta por um representante da PRAE, um representante estudantil,  um representante
técnico administrativo, um representante da PROGRAD e um representante da PROEC;

(...)

Goiânia, 07 de fevereiro de 2020.

Maísa Miralva da Silva
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

PRAE/UFG

2